

		Abr.-Monat		kumuliert	
		in €	in %	in €	in %
A. Praxiseinnahmen					
1	KV Abschlagszahlungen	25.800	46,23	25.800	46,23
2	KV Restzahlungen			11.623	9,90
3	Selektiv-/Direktverträge				
4					
5	Kassenabrechnung	25.800	46,23	42.061	56,67
6	Privatpatienten	8.710	25,49	18.185	24,24
7	Selbstzahler				
8	IGEL-Leistungen	2.066	6,05	5.454	7,30
9	Kosmetische Leistungen				
10	Klinische Leistungen				
11	Laborleistungen				
12	Freizeiteinnahme, Miete, Leasing	18.776	34,33	23.426	31,24
13	Sonstige Einnahmen aus ärztlicher Tätigkeit	680	1,24	1.961	2,63
14	Schulden, Vorkasse, Studien u.ä.	7.880	14,26	22.424	29,77
15	Einnahmen aus ärztlicher Tätigkeit	34.176	61,94	111.317	148,34
16					
17	Sonstige Erträge				
18	Spendenbeiträge, Sachbezüge	217	0,40	451	0,60
19	Summe	34.393	62,34	111.768	148,94
B. Praxisausgaben					
20	Personalkosten	7.888	22,93	27.436	36,85
21	- davon Löhne und Gehälter	6.494	18,86	21.472	28,67
22	- davon ärztliche Assistenz u. Vertretung				
23	- davon angestellte Ärzte				
24	- davon Familienangehörige				
25	- davon Sozialaufwand	1.414	4,07	5.964	7,92
26	Werkstoffe	1.801	5,24	7.424	9,83
27	Werkstätten, Leasing				
28	Werkstoffleistungen	1.872	5,42	5.961	7,91
29	Werkstoffe	9	0,03	1.301	1,72
30	Werkstoffleistungen	220	0,64	2.081	2,77
31					
32	Werkstoffleistungen	6.966	20,27	18.186	24,24
33	Finanzierungskosten	1.109	3,20	1.109	1,46
34	Werbung und Repräsentation	37	0,11	46	0,06
35					
36	Verschiedene Kosten	2.965	8,62	18.453	24,63
37	- davon Fahrzeugkosten	617	1,79	2.512	3,33
38	- davon Gebühren, Beiträge, Versicherungen	252	0,73	2.536	3,36
39	- davon Reisekosten und Fortbildung			90	0,12
40	- davon sonstige Kosten	1.096	3,14	3.315	4,38
41					
42	Summe	22.362	64,40	74.862	101,25
C. Praxisergebnis					
		12.031	34,94	37.304	50,09
D. Neutrales Ergebnis					
43	Zinsen, Verlust aus Anlageverkäufen				
44	Beteiligungsbeiträge, -verluste				
45	Werbung und Aufführung von Rücklagen				
46	Sonstige neutrale Aufwendungen & Erträge				
47	Zinsaufwendungen, Verluste, USt-Zahlungen				
48	Verrechnung Forderungen/Verbindlichkeiten (4/3)	-456	-1,33	1.813	2,41
49	Summe	-456	-1,33	1.813	2,41
E. Gewinn, Verlust					
		11.575	33,61	35.491	47,68